



## Kolding Bypark ApS

Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 39068796

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.06.2024

---

**Bo Helligsøe**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kolding Bypark ApS

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 39068796

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Bo Helligsøe

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udvikling samt udlejning af investeringsejendommene beliggende Koldinghave, 6000 Kolding.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 262 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.278.226</b>	<b>3.258.954</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.300.000)	(835.409)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.978.226</b>	<b>2.423.545</b>
Andre finansielle indtægter		5.125	0
Andre finansielle omkostninger		(1.624.459)	(689.541)
<b>Resultat før skat</b>		<b>358.892</b>	<b>1.734.004</b>
Skat af årets resultat	1	(96.970)	(393.357)
<b>Årets resultat</b>		<b>261.922</b>	<b>1.340.647</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		261.922	1.340.647
<b>Resultatdisponering</b>		<b>261.922</b>	<b>1.340.647</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		83.500.000	84.800.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>83.500.000</b>	<b>84.800.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>83.500.000</b>	<b>84.800.000</b>
Andre tilgodehavender		98.141	61.710
<b>Tilgodehavender</b>		<b>98.141</b>	<b>61.710</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>155.814</b>	<b>190.568</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>253.955</b>	<b>252.278</b>
<b>Aktiver</b>		<b>83.753.955</b>	<b>85.052.278</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		120.000	120.000
Overført overskud eller underskud		20.693.965	20.432.043
<b>Egenkapital</b>		<b>20.813.965</b>	<b>20.552.043</b>
Udskudt skat		1.528.000	1.822.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.528.000</b>	<b>1.822.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		54.089.492	55.114.520
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>54.089.492</b>	<b>55.114.520</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.077.655	1.082.930
Deposita		1.060.681	998.858
Modtagne forudbetalinger fra kunder		393.391	385.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.559	265.154
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4	4.624.418	4.404.208
Skyldig skat		132.794	413.238
Periodeafgrænsningsposter		0	14.248
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.322.498</b>	<b>7.563.715</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.411.990</b>	<b>62.678.235</b>
<b>Passiver</b>		<b>83.753.955</b>	<b>85.052.278</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	120.000	20.432.043	20.552.043
Årets resultat	0	261.922	261.922
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>120.000</b>	<b>20.693.965</b>	<b>20.813.965</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	372.794	573.238
Ændring af udskudt skat	(294.000)	(192.000)
Regulering vedrørende tidligere år	18.176	12.119
	<b>96.970</b>	<b>393.357</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	79.101.479
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>79.101.479</b>
Dagsværdireguleringer primo	5.698.521
Årets dagsværdireguleringer	(1.300.000)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>4.398.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>83.500.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,35 % pr. 31.12.2023 mod 4,30 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,5 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 10,7 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 1.434 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 3.570 t.kr., mod 3.588 t.kr. sidste år.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 3.669 m<sup>2</sup>, der består af beboelses- udlejning. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Ejendommen er beliggende i Kolding.

### 3 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.077.655	1.082.930	54.089.492	51.474.061
	<b>1.077.655</b>	<b>1.082.930</b>	<b>54.089.492</b>	<b>51.474.061</b>

### 4 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse består af ansvarligt lån ydet af Navision Properties ApS på 2.312 t.kr. og Crescendo Portefølje A/S på 2.312 t.kr. inklusive tilskrevne renter.

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel ved regnskabsårets udløb.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 55 t.kr.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme ved tinglyst realkreditpantebreve på samlet 59.109 t.kr.

Derudover er der stillet sikkerhed overfor ejerforeningen på 40 t.kr. og grundejerforeningen på 20 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 83.500 t.kr.
